CLV.

Confirmatio unionis congregationis San-

cii Ambrosii Mediolanensis el Sancti

Barnabae provinciae Marchiae et Ge-

nvae sub Regula Sancti Augustini, cum

nonnidlis conventionibus inter ipsas i-

nitis.

Sixtus Papa V, ad perpetuare rei memoriam.

Religionis propagationem etincremen- Prooemium.

1 Ex Regest. in Secret. Brer.
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lum sinreiis, prout ex debito pasloralis

officii tenemur, desiderantes affeclibus,

iis quae proptorea facta fuisse comperi-

nius, ut perpetuo firma permaneant, apo-

stolici muniminis firmitatem libenler ad-

iicimus.

§ 1. Sane dilectus filius noster Franei-

Hicduaecon-scus S. Mariae in Via Lata diaconus car-

n'.
1
» "«d'm- dinalis Sfortia nuncupatus, tam suo quara

tur - dilectorum filiorum superiorum S. Am-

brosii ad nemus Mediolanensis et S. Bar-

nabae provinciaeMarchiae et Genuae con-

gregationum, sub Regala S. Augustini de-

gentium, nominibus, nobis nuper expo-

suit quod alias tam ipse
,
qui dictarum

congregationum prolector existit, quam

superiores praedicti
,
qui, ut praefertur,

sub eadem Regula vivunt, cupientes prò

ipsarum ambarum congregationum augu-

mento illas unire, habito super boc in-

ter eos tractatu, tandem, ex certi* tune ex-

pi'essis causis, dictas congregationes eum

quibusdam capitulis et conventionibus u-

niverunt et incorporarunt, ac unum cor-

pus effecerunt
,
prout desuper publieo

confecto instrumento plenius dicitur con-

tineri.

§ 2. Quare tam Franciscus cardinalis

Uuionem au- quam supradicti, desideranles buiusmodi

àS™or
a

iuie

0l

pe* unionem ac instrumentum desuper cele-

lum roborare. bratum, necnon capitula et conventiones

in eo contenta, prò illorum firmiori sub-

sistentia, per nos approbari et confir-

mari, nobis humiliter supplicaverunt

quatenus eorurn desiderio huiusmodi an-

nuere, aliasque in piaemissis opportune

pros idere, de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos, habita depraemissis relalione

PraesuiPon- a dilectis fìliis nostris S. R. E. cardinali-
'""' bus deputatis super negotiis regularium,

quibus negotium huiusmodi commisera-

mus, dicti instrumenti ac capitulorum

et conventionum in eo contentorum hu-

iusmodi tenores praesentibus prò suffi-
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cienler expi essis habentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, unionem praedi-

clam ac instrumentum desuper confe-

ctum, necnon capitula et conventiones in

eo contenta, apostolica auctoritate , te-

nore praesentium, perpetuo approbamus

et confirmamus, illisque perpetuae et in-

violabilis fìrmilatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti

et solemnitatum quarumeumque quoino-

dolibet omissarum defeclus , si qui in-

lervenerinl in eisdem, supplemus.

§ 4. Et nihilominus S. AmbrosiietSan- Denuoque li-

eti Barnabac ac Genuae congregationes
n '''

praedictas, eorumque Ordines et mona-

steria ac loca quaecumque, auctoritate

et tenore praedictis, de novo, quatenus o-

pus sit j,
unimus et incorporamus, ac u-

num corpus a nobis effeelum esse volu-

rnus, decernimus et declaramus.

8 5. Mandante* in virtù te sanctae obe- sicquo ab o-
°

. . minibus religio-

dienliae, et sub poenis per dictum et prò Eispraecipìtob-

leiupore existentem protectorem infligen-
8eryar '

dis omnibus et singulis dictarum con-

gregationum superioribus et religiosis

nunc et prò tempore existentibus, ut prae-

sentibus nostris litteris et in eis conten-

tis pareant et obediant, ac ea omnia per

supradicta et in dicto instrumenlo con-

lenta observent et observari facianl cum

efiectu.

§ 6. Non obstantibus quibusvis consti- obsiamibu»

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac congregationum huiusmodi, et illorum

Ordinum, etiam iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statulis et consuetudinibus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datura Romae in Monte Quirinali, sub

annido Piscatoris, die iv augusti mdlxxxix,

pontifìcalus nostri anno v.

Dal. die 4 augusti 1589, ponlif. an.v.

derogai.
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CLVI.

Kxordium.

Pius V eapi-

lulum ^eiierale

quolibet trien-

nio celebrali,

el in co prio—

rem generalem

el vìsiialorcs,

ac diclum prio-

rem ad li-ien-

nium etigi lus-

si!.

Hic Fornirei

aliter sLituit.

Nuncveroiu-
atis do cauiin

conBlilulioo.Pii

V innovai.

De electione prioris generalis et aliorum

praelatorum congregationis canonico-

rum regularium S. Salvatoris, Ordinis

S. Augustini l
.

SixtusPapa V, ad perpetuarli rei memoriam.

Ex varietate temporum ipsa quoque hu-

mana Consilia quandoque variantur.

Sane felicis recordationis Pius Papa V,

praedecessor noster, capitulum generale

congregationis canonicorum regularium

S. Salvaloris Bononiensis, Ordinis Sancti

Augustini
,
quod unoquoque anno cele-

brali consueverat, deinceps quolibet tri-

ennio celebrari, et in eo priorem gene-

ralem, visitatores ac procuralorem gene-

rale™, ad triennium similiter duraturos

eligi debere, per suas in forma brevis lit-

teras slatuerat et decreverat.

§l.Npsque, iustis adhuc et rationabi-

libus causis adducti, eam ipsam Pii V

constitutionem mutantes, idem capitu-

lum rursus quolibet anno celebrari, di-

ctumque priorem generalem, visitato-

res ac procuralorem generalem, alios-

que officiales et minislros similiter singu-

lis annis eligi debere statueramus et de-

creveramus, prout in utrisque litteris

praefatis latius continetur.

§ 2. Verum cum postea congregalio-

nem praefatam ingenti aere alieno grava-

tam esse, illudque dissolvi minime posse,

nisi annuis, quas sustinet, impensis ali-

quo paclo sublevetur, acceperimus atque

adeo consideraverimus quod si dictum

capitulum generale non amplius singulis

annis,sed de triennio in triennium, ut

ante consueverat, celebraretur, maximis

sumptibus, qui in congregando dicto ca-

1 De huiusmodi electione vide in const. ccxii

Pii V,, Inter reteras, pag. 955, toni, vii, et alia

const. ex. Gregorii XIII, Quae inter, pag. 313,

tom. vin, ubi alia de hac Religione sunt indicata.
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pitulo fiunt quotannis, parceretur. linde

ipsum aes alienum, quod alioquin conti-

nuo augetur, facilius dissolvi
,
quinimo

ipsi canonici, qui propterea nimis fre-

quenter vagari videbantur, in regularis

observanliae studio meliuscontineri pote-

runt, ipseque prior generalis de necessi-

lalibus dictae congregationis uberius dicto

triennio durante se informare, eisdemque

consultius et salubrius providere similiter

poterit, eiusdem congregationis commo-
dis quantum possumus prospicientes,lit-

lerarum praefatarum tenores, ac si prae-

senlibus insererentur, prò expressis ha-

bentes, molu proprio et ex certa nostra

scientia ac de aposlolicae potestatis ple-

nitudine, tenore praesentium, statuimus

et ordinamus quod posthac perpetuis fu-

turis temporibus capitulum generale e-

iusdem congregationis quolibet triennio,

iuxla formam litterarum eiusdem Pii V,

omnino celebrari debeat, et in eo prior

generalis, visitatores et procurator gene-

ralis, prout ipse Pius V;

§ 3. Ac ceteri eliam abbates, priores, ceierosque

vicarii et praepositi ad triennium eligan- rts^anos'eì

tur, prout recolendae memoriae Greeo- i''.»e i>
osi| » s *;-71

_ _

° militer ad In-

rius Papa decimus tertius, etiam praede- ennium ciigi

cessor noster, per similes litteras, qua-

rum etiam lenorem prò expresso haberi

volumus, disposuerunl. Ita tamen quod

dilecti fìlli moderni prior generalis, visi-

tatores, procurator generalis et alii offi-

ciales praedicii per triennium a die eorum

electionis computandum, eorum officiis

fungi debeant.

§ 4. Quodque prior generalis , lapso Generalis oiigi

nn .. . , , iterum ncquil,

triennio sui onicii, non possit denuo ad nisi e iapso se-

idem officium eligi, nisi lapso sexennio.
xenni °-

S 5. Et si continuai, aliquem ex diclis Eorum iiìii
i
u0

~? . ,., • . . . . • oc- i
infia li-iennium

olnciahbus intra triennium sui omcii de- decederne, eius

cedere, is qui in ipsius locum iuxta for- '"f .

suirectu
.

s

> ^ r
. olii ci uni usque

mam consti! utionum dictae congregatio- ad capitulum

nis suffectus fuerit, in officio usque ad teD6,"•

proximum generale capitulum perseveret.
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§ 6. Volumus autem, ut negocia eius-

Diaetamanno dem congregationis inlra dictum trien-

p"«"t

b

ip!i.

,en,rl nium utinus et diligentius pertractenlur,

quod, quotannis in loco commodo, con-

venlus, quem diaelam appellanti, iuxta

praescriptum litterarum eiusdem Pii V,

habeatur, in quo prior generalis ac visi-

tatores, una cumduobus ex quatuor con-

gregationis praedictae canonicis in gene-

rali capitulo ad hoc tamquam consullo-

res instar aliorum officialium specialiter

eligendi?, quorum hac prima vice mo-
derno priori generali et visilatoribus ac

procuratori generali electionem tribui-

mus, conveniant. In ipso vero conventi!

potissimum examinetur an ipse prior ge-

neralis et reliqui ab acceptione munerum
abstinuerint, et an aes alienum iuxta or-

dinem praescriptum dissolulum fuerit.

Volumusque ideo ut idem conventus, quae

ad honorum dilapidationem ac munerum
acceptionem perlinent, a quorum perce-

ptione abstineri omnino eupimus , ea

quae scilicet idem conventus, etiam con-

tra eumdem priorem generalem occa-

sione praemissorum remedio indigere du-

xerit, communi dicti conventus consensu

accedente, quamprimum ad nos et suc-

cessores nostros vel eiusdem congrega-

tionis prò tempore prolectorem referri

curet.

§ 7. Ceterum in electionibuspriorisge-

i-'ormam eie- neralis, visitatorum, procuratoris erenera-
clionis prioria .. .. .

°

ei aii.rum a lis et aliorum olncialium praedictorum , ac
p.o \ iraditam,

jn jj0norum administratìono, et ratiónum

computorumque redditione, formam in

praedictis Pii praedeeessoris litteris tra-

ditam.

§ 8. In electione vero discretorum

ki eoasiiiii- sive sociorum, constitutiones et regula-

eìuend"s*""d'i-
r 'a dictae congregationis instituta omni-

screii» H.Tvari no servali debere praecipimus et manda-
iobei.

* l

II1US.

§ 9. Decernentes priorem generalem,

visitatores, procuratorem generalem ac
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alios officiales et canonicos dictae con- observantiam

, • j . 1 huius bullae o-
gregationis ad praemissorum omnium ob- mnib U8 iniu«-

servationem teneri, et obligatos existere, e"-

et ad id per modernum et prò tempore exi-

stentem protectorem praedictum, etiam

per sententias, censuras et poenas eccle-

siasticas aliaque opportuna iuris et facti

remedia, cogi et compelli posse; sicque

et non aliter per quoscumque iudices,

quavis auctoritate fungentes, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate, iu-

dicari et definivi debere; irritumque et i-

nane quidquid secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel i-

gnoranter, contigeril attentavi.

§ 10. Non obstantibus singulis litteris contrarli» de-

praedictis, ac quibusvis constitutionibus
rogal

et ordinationibus apostolicis, ac congre-

gationis et Ordinis praedictorum, iura-

mento, confìrmatione apostolica vel qua-

vis fìrmitate alia roboratis, statutis et con-

suetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 11 . Volumus autem, ac in virtute san- Tracia™ de im-

ctae obedientiae et sub privatone quo-
™ ta

b",i"°e Pr"-

rumeumque officiorum et dignitatum, a- hll,e '-

liisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis arbitrio nostro infligendis ac

moderandis, praecipimus ac inhibemus

omnibus et singulis congregationis prae-

dictae canonicis ac aliis quibuscumque
personis in eadem congregatione degen-

libus, ne quis, publice vel privatim , de

triennali capitulo, ac constitutione nostra

huiusmodi, omnibusque praemissis, in

contrarium quomodolibet tractare audeat

seu praesumat.

§12. Ceterum, quia diffìcile foretprae- Transunti

sentes nostras litteras ad singula quaeque
'

loca deferri, volumus ac" apostolica au-
ctoritate decernimus ut praesentium tran-

sumptis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, ac sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica constilu-

credi decernlt
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lae munitis, eadem prorsus fides, et in

iudicio et extra, adhibeatur, quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xxm augusti

mdlxxxix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 23 augusti 1581), pontif. an. v.

CLVII.

Confìrmatio vemlìlionis loci prò fabrican-

dis carceribus in Urbe, ut clericis, re-

ligiosis, hebraeis et christianis delin-

quentibus distinctus career assignari

possit.

Sixtus Papa Y, ad perpetuam rei memoriam.

Quae ordini ecclesiastico et stalui chri-

Prooemium ab stiano noxia esse videntur, etscandalum o-

tionis

c

ma'«ia biicere perhibentur, e medio submovere,
peiiium. e i e [s (jg opportuniori etaptiori locopro-

videre pernecessarium et ralioni conso-

nimi existit
;
quod nos prò nostri pasto-

ralis officii debito, inter alia quae in ocu-

los nostros incurrunl, de Christi peculio

in carceribus cum indignis et reieclis he-

braeis mancipato, ne exhuiusmodieorum

mutua conversatione et permixtione scan-

dala et incongruitates oriantur, curam

peculiarem habere, et eis, quae prò hu-

iusmodi scandalorum obviatione et abo-

lì [ione , et praemissorum feliciori regi-

mine et administratione facla esse dicun-

tur, ne sub contemptionis scrupulo ela-

banlur , sed firma, perpetua et incon-

cussa permaneant, muniminis nostri fir-

mitatem adiicere solemus, prout persona-

rum, lemporum et locorum qualitate pen-

sata conspicimus in Domino sai ubri ter

expedire.

§ 1. Hinc est quod dileclus fìlius no-

cardinaiiB Ru- ster Hieronymus titilli Sanctae Susannae

p a pae

U

?àcuiiaÌe

a

,
S.R.E. presbyter cardinalis Rusticuccius
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nuncupalus, et noster in alma Urbe no- dumum ad car-

„, j- , • , ]• cerea nplam c-
stra eiusquc distnctu vicanus generalis, mere P a ra i

rat ione sui vicariatus officii considerans

indecens admodum esse clericos ac reli-

giosos viros, quos prò tempore ex variis

et diversis causis carceribus mancipari

conlingit, simuletpermixtimac una cum
laicis et saecularibus personis delinquen-

tibus ac facinorosis hominibus in diclis

carceribus permanere et versari, necnon

hebraeos, quos edam carcerari contingi l,

cum christianis, lam laicis quam religio-

sis, habitare et conversari, et prò huius-

modi scandalis et incongruitatibus tollen-

dis, carceres particulares et separatos cle-

ricis et religiosis hebracisque praediclis

constitui et assignari; nullumque locum,

quam quamdam domum in eadem Urbe

et regione Pontis, iuxta dilecti filii Iacobi

dell'Elba, retro flumen Tyberis ab uno,

et carceris Turris Novae ante viam pu-

blicam, et alios eius notissimosfinesarc-

liquis lateribus sitam, ad ecclesiam San-

cii StephaniRotundi in Monte Celio de di-

eta Urbe spectantem et collegio Germanico

et Ungarico eiusdem Urbis alias aposto-

lica aucloritate unilam , annexam et in-

corporatane
,
prò huiusmodi carceribus

parlicularibus et separatis construendis

et fabricandis aptiorem et commodiorem

esse, super praemissis nobis cum verbum

habuerit; nosque, praemissarationi con-

sona esse animadvertentes, eiusdem Hiero-

nymi cardinalis relatis annuerimus, prae-

missaque fieri et ipsam domum ex pecu-

niis provenientibus et proventuris ex de-

liclis et malefìciis seu confìscalionibusil-

lorum causa per dictum officium vicaria-

tus faclis et ex lune faciendis, emi et

comparari mandaverimus.

§ 2. Et propterea dilectus fìlius Pe- Roclor co n .

trus Antonius Spinellus presbyter Socie- e" Rimanici

T ,. .
x

ii -• i eam vendil.

latis lesu, dietique collega reclor, volun-

tati et mandatis nostris obtemperare vo-

lens, nomine dicti collegii praediclam do-
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mum, ut praefertur, confinalam, cum o-

mnibus et sin^ulis iuribus, membris et

perlinentiis suis, eidem Hieronymo car-

dinali, adeffectum praemissum, prò pre-

lio mille oclingenlorum et septuaginta se-

|item scutorum et vigiliti seplcm bonone-

rum, adrationem decem iuliorum mone-

lae Romanacpro quolibel sculo, per dile-

ctum (ilium Martinum Longum peri tuoi

communiler elcctum extimato, eaquemille

senta similia de pecuniis ex poenis deli-

ri orum et malefìciorum dicli officii vica-

riatus etconfiscalionum factarum proven-

ti*, eidem Petro Antonio rectori
,
qui il-

las penes dilectum filium Tyberium Ceu-

lum in dieta l'i'he mercatorem, ad effe-

cium illa in emplionem aliorum ho-

norum stabilium seu locorum montium

non varabilium investiendi, aut in extin-

clionem tot debilorum dicti collegii ex-

ponendi et erogandi soluta fuerunt. Re-

liqua vero octingenla et septuaginta se-

ptem scola ac vigiliti seplem bononenos

huiusmodi prò integra solulione pretti di-

ctae domus, diclus Hieronymus cardina-

lisdicto collegio et seu illius rectori prae-

dicto, illiv.c ad duos annos a die slipula-

tionis instrumenli desuper confecti inco-

bandos, realiter et cum elVeetu, ex pecu-

niis poenarum el malefìciorum ac confi-

sealionum, ut praefertur, exigendis, per-

solvere et numerare; et donec et quous-

que pretium huiusmodi totum et integrarci

eidem collegio persolveretur, locofruclu-

um seu pensionimi per dicium collegiuin

illiusque reclorem et collegi,des percipi

solitorum seu solitarum quinquaginla el

unum scnln, cum dimid'm alterius similis

-culi, ex pecuniis poenarum ut praefer-

tur exigendis, itideni persolvcre'promisil;

mandavilque quod ex lune onines ci sin-

gulae pecuniarum , rerum el honorum

sumniae el quanlilales, cuiiisrumque ge-

neris et sperici evistenlcs, ex quihuscum-

quepoenis eteonliscalionihusaut aliasquo-
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rumeumque delictorum el malefìciorum

in dicto vicariatus officio quomodocum-

que et qualitercumque ac a quibuscumque

personis exigendae, percipiendae, levan-

dae et auferendae seu confiscandae, con-

verterentur el converti deberent in residui

dicti pretii illiusque fructuum satisfactio-

nem, usque ad integram illius solutio-

nem, deductis tamen salariis et expensis

ordinariis dicli vicariatus officii, nec in

alium usum, quantumvis pium et neces-

sarium, etiam inexeogitatum et nunquam

evenire solitum, etiam prò redemptione

captivorum, etquavisalia, quantumvis ur-

genti et urgentissima et necessaria causa,

si opus esset, et in futurum exprimenda,

converti possent et deberent, nisi prius

persoluto dicto residuo pretii praedictae

domus, una cum illius fructibus, perpe-

tuo vendidit et alienavit, et alias, prout

in eodem instrumento per dilectum filium

Simonem Gugnettum eiusdem Hieronymi

cardinalis et vicarii notarium rogato, cu-

ius tenorem hic prò expresso et sufficien-

fer ac de verbo ad verbum totaliter inserto

haberi volumus
,
plenius contineri dici-

lur.

§ 3. Cum autem fìrmiora sint ea quae Huimmodi yen-

n ,. . ,. . dilionem con-
nostro et Sedis Apostohcae mummine ro- fi™at Pomite*

horantur, lam Hieronymus cardinalis

quam Petrus Antonius reclor praedicti

nobis humiliter supplicari fecerunt qua-

tenus venditionem et alienationem alia-

que praemissa, prò illorum firmiori sub-

sislenlia, apostolica auctoritate praedicta

approbare e! confirmare dignaremur. Nos

igilur, huiusmodi supplicationibus incli-

nali, veiioresque domus, ut praefertur,

vendilac. situalionem, confines, valores

eliam annuos, el denominationes et voca-

bula, insirumenlique huiusmodi tenores

ac dalam cum inde seeutis quibuscumque,
prò expressis el suflìcienter insertis ha-

bentes, dici usque Hieronymum cardina-

lem et Petrum Antonium reclorem spe-
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cialis gratiae favore prosequi volentes, i-

psumque Petrum Antonium a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et, inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum,harum serie absolvcntes et ab-

solutum fore censentes, venditionem, a-

lienationem de dieta domo, utpraefertur,

factam, aliaque praernissa, ac omnia et

singula in dicto instrumento contenta et

inde secuta quaecumque, illorumque vim,

formam et effectum, apostolica auctori-

tate, tenore praesentium, perpetuo con-

firmamus et approbamus, illisque peipe-

tuae et inviolabilis fìrmitatis robur adii-

cimus, eaque valida et efficacia et robo-

ris firmitate subsistere.

§ 4. Ac per eos ad quos mine spectat

ciausuiao ad et prò tempore quomodolibet spectabit

lerarum Bt«bi- perpetuo iirmiter observan debere, nec
huiem. ^ jjjj s U ]|Q unqUam tempore retinere

posse, sed ad illorum omnium observa-

tionem perpetuo obligatos fore et esse, ac

ad id censuris ecclesiasticis et pecunia-

riis poenis cogi et compelli posse; sicque

ab omnibus et singulis censeri, et ila per

quoscumque iudices et commissarios ac

delegatos, quavis aucloritate fungentes,

ac sacri nostri Palatii Apostolici causa-

rum auditores, sublala eis et eorum cui-

libet quavis ali ter iudicandi et interpre-

tandi facullate et auctoritate, iudicari et

defìniri debere; ac quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, attentari contigerit,

irritum et inane decernimus; omnesque et

singulostamiuiisquamfacti ac solemnita-

tum, de iure, consuetudine aut alias quo-

modolibet requisitarurn, in his forsan o-

missarum defectus, si qui intervenerint in

eisdem, supplemus.

§ 5. Volumus insuper quod omnes pe-

v pP- 123 An. C. 1859

cuniae, tam hactenus eidem dilecto filio rreiium i»

Pelro Antonio reclori praedicto occasione ^r^t
venditionis dictae domus solulae, et ex ""e 1"'-

poenis et confiscationibus, ut praefertur,

redactae, quam in poslerum tolvendae et

respective redigendae, in debitorum di-

cti collegii exlinctiones, si extant; sin mi-

nus, in emplionem tot bonorum slabi-

lium sive censuum aut locorum mon-
tium, non vacabilium, utiliter convertan-

tur, nec in alium usum erogati possint.

§ 6. Mandantes propterea modernis et D^omores

prò tempore existentibus ciusdem S.R.E.
C£ '

ri
" i"'

cardinali camerario, necnon Curiae cau-

sarum Camerae Aposlolicae generali au-

ditori, quatenus ipsi et eorum alter, perse
vel alium seu alios, ubi, quando et quo-
ties opus fuerit, et quoties prò parte i-

psius Hieronymi cardinalis et prò tem-

pore existentis nostri et Sedis praedictae in

dieta Urbe illiusque dislriclu vicariusge-

neralis requisiti fuerint, et in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistentes,

faciant auctoritate nostra eum praedictis

litteris et in eis contentis quibuscumque
pacifice fruì et gaudere, non permitten-

tes eum per praedictum et prò tempore

cxistenlem dicti collegii rectorem et col-

legiales et quosvis alios, quavis auclori-

tate fungentes et dignitale praefulgenles,

molestari
,

perturbati aul inquietari vel

impediri; conlradictores quoslibet et le-

belles per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas , appellatione poslposita
,

compescendo; ac legitimis super bis ha-

bendis servatis processibus, censuras et

poenas pràediclas incurrisse dcclarando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, bra-

chii saecularis auxilio.

§ 7. Non obslantibus praemissis, ac le- Derogai con-

licisrecordalionis Pauli II, et quorumeum-
l ' a"' 8 '

que Romanorum Pontificum praedecesso-

rum nostrorum, de rebus Ecclesiae non
alienandis, et quibusvis aliis constitutioni-

bus et ordinalionibus apostolicis; necnon

An. C. 158!» 121 BULLARIUM

dicli ( olitali, eliam iuramenlo, confirma-

lionc apostolica vel quavis firmitale alia

roboratis, statutis, usibus, consuetudini-

bus ci naluris; privilegiis quoque, indul-

lis et lilteris apostolicis eidem collegio

illiusque redoli et collegialibus, aliisque

adminislratoribus et personis, sub quibus-

cumque tenoribuset formis, ac cum qui-

Imsvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, irritanlibusque et aliis decrelis,

in genere vel in specie, etiam motu pro-

prio, et ex certa scientia et consistoriali-

ter et alias quomodolibet, etiam iteratis

vicibus, in contrarimi! concessis, appro-

batis et innovatis. Quibus omnibus, ilio-

rum lenores praesentibus prò sufficientcr

exprcssis habenles, illis alias in suo ro-

borc permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogainus, eete-

risque contrariis quibuscurnque. Aut si

aliquibus, comniuniler vel divisim, ab ea-

dem sit Sede indultum quod interdici

,

suspendi vel exeommunicari non possint

per litteras apostolicas non facienles ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi nientionem.

Datura Romae in Monte Quirinali, sub

annido Piscatoris, die quarta septembris

mdlxxxix, ponliiicatus nostri anno v.

Dat. die i septem. 1589, pontif. an. v,

CLVIII.

Infittitimi ut decani, archidiaconi et ca-

nonici, ac alias dignitates obline» tes in

Mexicanensi et aliis ecclcsiis novac Hi-
spaniae et insularnm Phiiippinanim
Mai-is Oceani, ab ordinariis loconim
rei quibusvis aliis coyi non possint per
Ircs menses, instis lumen et rationabi-

libusde citusis, ad residentiam persona-
leni in sìtis ecclcsiis.

Dilectis flliis decanis , archidiaconls , scholasti-

cis et canonicis Mexicanensis et aliarum ec-

clesiarum novae Hispaniae et insularum Phi-

lippinarum Maris Oceani, ceterisque digni-

tates aut portiones personalem residentiam
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requirentes in eisdem ecclesiis nunc et prò

tempore obtinentibus.

Sixtus papa V,

Dilecti filii, salutemetap. benedictionem.

5 '1. Exposuit nobis nuper dileclus lì-
c«" sa

?
ede "-

° r x dae declaialio-

lius Franciscus de Beteta, scliolasticus ec- ,,i 8 .

clesiae Ilaxcallensis, quod cum ecclesiae

vestrae noviler erectae fuerint, nulla an-

tiqua consuetudine propterea- ad perso-

nalem residentiam breviore, quara a con-

cilio Tridentino praefinito tempore facien-

dam minime tenemini; nihilominus in sy-

nodo provinciali melropolitanae ecclesiae

Mexicanensi , annis elapsis coacta, inter

celerà, quod ab ecclcsiis vestris ultra duos

menses abesse non possitis stalutum fuit;

veruni quia statulum huiusmodi, praeter

concilii Tridentini praescriptum, tempus

trium mensium in eo designatum restrin-

git; ideirco nobis humiliter supplicari fe-

cit dictus Franciscus, quatenus in prae-

missis opportune providerede benignitate

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, attendentes vos multis Decidati., a«

laboribus et sollicitudinibus circa novos
,ua in nWm -

christianos assidue detineri, honestumque
esse vobis aliquid remittere, ut quaelibet

gravissima pondera in lide catholica pro-

paganda facilius jierferre valeatis, eo ma-
gis quod statulum praediclum nobis ap-

probare visura non fuerit, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, vobis ut per tres

menses, instis tamen et rationabilibus de
causis, ad residentiam personalem in ec-

clesiis veslris faciendam, abordinariis lo-

corum aut quibusvis aliis personis, qua-
vis auc tori tate vel dignilate fungentibus,

cogi non possitis, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, concedimus etindul-

gemus. Decernentes vos super praemissis

ab eisdem ordinariis aut aliis personis

praedictis, praetextu eiusdem statuti, quo
neminem vestrum arctari volumus, nullo

unquam tempore molestali, inquietari vel

perturbali posse.

§ 3. Sicque ab omnibus censeri, et ita
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Clausula irri-

tali *.

Obsiantium

ilei 02atio,

Filila tran —

sumptis danda.

SIXTUS

per quoscumque iudices, sublata illis

quavis ali ter iudieandi et interpretandi

facullate et auctoritate, iudieari et defìniri

debere; irritimi quoque et inane si se-

cus super his a quoquam, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentali.

§ 4. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, dictarumque

ecclesiarum, etiam iuramento, confìnna-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statulis et consuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis etlitteris aposlo-

licis, eisdeni ecclesiis ereclis voi in poste-

rum erigendis illorumque capitulis, su-

perioribus et personis, etiam molu pro-

prio, consistorialiter aut alias quomodo-
libet concessis, confirmatis et approbatis.

Quibus omnibus, illorum tenores, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò expressishabenles, illis alias

in suo robore permansuris , hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse deroga-

mus ; celerisque contrariis quibuscuni-

que.

§ 5. Cum autem difficile sit praesenles

ad singulas ecclesias vestras deferre in-

tegras, volumus, etc, et auctoritate apo-

stolica praedicta decernimus quod earum
transumptis, manu alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitutae subscri-

ptis, et eius sigillo munitis, eadem fìdes

prorsus adhibeatur, quae eisdem praesen-

tibus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud S. Pelruni, sub an-

nido Piscatoris, die xxxi octobris mdlxxxix,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 31 octob. 1589, pontif. an. v.

CLIX.

Eiordlum

Confirmallo erectionis seminarii clerico-

rum saecularium in oppido S. Trudo-

nis Leodiensis dioecesis i

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Vehementer in Domino gaudemus au-

l Ex Regest. in Secret. Brev.
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dientes aetalem adolescentium ad pieta-

tcm et rcligionem informali, quae, nisi

a tcneris annis recte instituatur, nunquam

periectc, sine maximo ac singulari pro-

pemodum Dei omnipotentis auxilio, indi-

sciplina ecclesiastica perseverat.

§ 1. Cui rei, siculi nuper accepimus, Loodiensess-

i 'i- minaiium fun-
more pn pastons invigilans, venerabile datum ab Eme-

frater Ernestus archiepiscopus Colonien-
5l° 6pisc0p0 -

sis, sacri romani imperii per Italiani ar-

chicancellarius, et princeps elector epi-

scopus Leodiensis, seminarium clerico -

rum in civitate Leodicnsi ; et deinde ea

suggestione, dileclushìiusLeonardus Bet-

ten, abbas monasterii S. Trudonis, op-

pidi eiusdem S. Trudonis, Ordinis San-

cti Benedicli, Leodiensis dioecesis, qui di-

cti oppidi una cum ipso Ernesto archie-

piscopo dominus in temporalibus existit,

secundarium quoddam seu minus princi- Aiiud semi-

paleacdicto primario seminario Leodiensi ^pidó"™-
subalternum clericorum seminarium ,

cu trudonis.

e quo clerici ibidem in Christiana pie-

tate ac bonis litleris mediocriter insti-

tuli, ad dictam civitatem Leodiensem, ac

dictum primarium seminarium, ad ulte--

riorem in pietate ac bonis litteris atque

artibus profectum, milti deinde possint,

in eodem oppido erexit et instituit; nec-

non dilecti fìlli consules iurati et consi-

lium dicli oppidi, pio erga fidei et reli- ^^ 8li_

i^ionis chrislianae conservalionem et ma- pendii»"» «'dem

. atlrihutuni.

nulentionem ac incrementimi affectu moti,

in solutionem annuani et perpetuam Ire-

centorum florenorum, floreno ad viginti

stuferos Brabantiac computato, prò sti-

pendia seu salariis rectoris et magistro-

rumet aliis usibus necessariis dicti semi-

narii consenserunt; idemque Ernestus ar-

chiepiscopus, ut dicto -seminario de coin-

modahabilalione opportune provideretur,

domum S. Matthiae fratrum Tertii Oidi- Domus sancu

nis S. Francisci Bogardorum nuncupalo- fMhi™ B°K» r -

#

o
t

i dorum buie se-

rum, in dicto oppido sitam, in qua unus cundo semina-

tantum canonice professus superest, ne- "° ais,e" ala -
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que ulla spes effulget in il iota domo in

posterum monastcrium suscitandi, lum

quia domus est ruinosa, ac illius redi-

tus suramam quadraginla modiorum si-

liginis annualim non exeedunt, et exer-

citium operum inanualium ab origine Or-

dinis usitatum iam penitus exolevil; tum

etiam quod fratrcs de Zepperen, qui prò

tempore inibi propler pericula hospilan-

lur, iisdempericulis eessantibus, adsuum

rnona^teiium redire debebunt, tum eliam

aliis de causis,eidem seminai ioTrudonensi,

una cum reditibus huiusmodi, in perpe-

tuimi applicavit et appropriavi); et ne di-

lectus filius Melchior Schroot, dietae do-

musfrater, occasione unionis diclae domus

et redituum siliginis huiusmodi, sua ne-

cessaria sustentatione del'raudaretur, idem

Ernestus arehicpiscopus promisit se ei-

dem Melchiori, quod ad suam vitam su-

stentandam sufficiat, quoad. vixerit, pro-

visurum.

§ 2. Ac do consensu dicli abbatis tan-

Dos as«ignau qUam ordinarii collatoris personatus di'
seminario Tru-

donensi. INeverpella dietae dioecesis, quem dile-

ctus filius Ioannes Cluisliani, eanonicus

et cantor ecclesiae S. Martini Leodiensis,

obtinet, cum primum per obitum seu re-

signationem dicli Ioannis vacaveril , ex

lune prout ex ea die et e conica, sino ta-

nien praeiudicio ipsius Ioannis. Praele-

rea, quia ex l'ruclibus parochialis eccle-

siae de Kerckem, ciusdcni dioecesis, una

lertia pars maioris decimae, cum minori

decima et anniversariis, quae ad centoni

senta mondai' annuae facile ascendit, pa-

sloris su^lenlalioni sufficit, duas terlias

maioris decimae dietae parochialis eccle-

siae de Kerckem, quam Dionysius Scronx

obtinet , de consensu abbatis et decani

ecclesiae Leodiensis, ordinariorum per vi-

ces eiusdem parochialis ecclesiae, eolla-

torum, ex lune proni ex ea die et e cen-

tra, cum primum per obitum vel resi-

gnationem dicti Dionysii vacabile sine ta-
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men praeiudicio ipsius Dionysii. Adhaec,

parochialem ecclesiam de Stewen, in su-

burbiis dicti oppidi sitam, quam dilectus

filius Erasmus Andreas, decanus ecclesiae

Beatae Mariae Virginis dicti oppidi, ob-

tinet, quoque uni , eam dumtaxat fami-

liam sibi subiectam ac proinde exiguum

admodum onus habentem, cum primum

per obitum vel resignalionem dicti Era-

smi vacavissènt, prò officio rectoris dicti

seminarli, de consensu dicli abbatis illius

ordinarii collatoris, cumillisforsan anne-

xis ac omnibus iuribus et pertinentiis suis,

dicto seminario eiusdem oppidi perpetuo

univit, annexil et incorporavit; ac con-

sensi ut de guida 1 Sancti Eucherii, huius

libera adminrlratio ad dictum abbatem

et eius conventum perlinet, stalim ab e-

reclo seminario Trudonensi huiusmodi

quindecim modii siliginis annui reditus

ad opus eiusdem seminarli, ex guida San-

ctus Spiritus viginli modii siliginis, ex

guida Beatae Mariae Virginis viginli mo-
dii, et ex guida Calceorum sex modii se-

pararenlur; quodque, ad opus praedictum,

diclis singulis viginli modiis adhuc ahi

quindecim, et prioribus sex modiis alii

sex accederent, quibus adiungendam du-

xil guldam Leprosorum, ex qua, si gra-

tis administraietur, etiarn decem modios

desumendos ordinavi!
,
queniadmodum

dicli abbas necnon consules, iurati et

consilium dicti oppidi aecosuros decla-

rarunt.

S a. Deniquc eiusdem seminarii Tru- Directio «*-

, . .
,

. , ,
minarli frudo-

donensis curationem et supennlenden- nensls abbati

liam commisit abbati monasteri i Sancti s.Trudoniscom-

Trudonis praedicti, nunc et pio tempore

exislenti, ac dileclis fdiis Erasmo Andrea'

decano, ac Ioanni Duyskens rectori ec-

clesiae Beatae Mariae eiusdem oppidi, et

uni per eosdem abbatem et conventum

nominando, ita ut iidem abbas et reliqui

tres tenerentur eidem Ernesto episcopo

Leodiensi et successoribus suis, vel i 1 lì

1 Guìiìa ex llioiloiiico Guide idem sonai ai-

Gilda, fratemitas, sodalitium eie. (r. t.).
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Praedicla o-
mnla conQrmat
Poolifei.

ClauBulae ir*

rltanle».

Derogatiocon

trariorum.

SIXTUS

aut illis ad id deputandis, singulis annis,

aut quoties illi placeret, debita ac lega-

lia rationes et compula dare super omni-

bus et singulis, quac ipsi circa semina-

rium huiusmodi ordinarent et dispone-
'

rent, prout in patentibus litteris elicti Er-

nest! archiepiscopi desuper confectisple-

nius continetur.

§ A. Gum autem dilecli fi] ii nostri san-

ctae R. E. cardinales congregationis con-

cila Tridentini, quibushoc universum ne-

gotiummatureexaminandum elnobis refe-

rendum commisimus, censuerint erectio-

nem seminarii acuniones praefalas confìr-

mandas, attento consensu eorum ad quos

collatio ordinaria beneheiorum, ut prae-

fertur, unitorum, spectat et pertinet seu

spectabat et pertinebat; nos, litterarum

tenores, ac domos S. Matlhiae et perso-

natus ac parochialium ecclesiarum huius-

modi veros annuos valores, ac datam di-

ctarum litterarum praesentibus prò expres-

sis habentes, de Consilio dictorum cardi-

nalium, erectiones, instituliones, uniones,

annexiones, incorporationes, applicatio-

nes, appropriationes ac omnia et singula

per dictum Ernestum arebiepiscopum cir-

ca praemissa gesta ac inde secuta quae-

cumque, apostolica auctoritate, tenore

praesentium,approbamus et confirrnamus,

ac illis robur apostolicae firmitatis adii-

cimus, omnesque et singulos tara iuris

quam facti defectus, si qui intervenerint

in eisdem, supplemus.

§ 5. Decernentes ex nunc irritimi et

inane si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus nostra de unioni-

bus commiltendis ad partes, vocalis quo-

rum interest, et exprimendo vero valore,

ac Laleranensis concilii novissime cele-

brati uniones perpetuas, nisi in casibus a

iure permissis, fieri prohibenles; aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-
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stolicis; ac domus et Ordinis huiusmodi,

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus
;

privilegiis quoque,

indultis et liltcris apostolicis sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, in genere vel

in specie, ac alias in contrarium quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, etiamsi de

illis specialis, specifica et expressa ac in-

dividua, non autem per clausulas gene-

ralesidem importanles,mentio seu quaevis

alia expressio habenda forel, illorum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xi novem-

bris mdlxxxix, pontificatus nostri anno

quinto.

Dat. die 11 novemb. 1589, pontif. an. v.

CLX.

Nonnullae ordinaliones prò bono regimine

et gubernio thesaurariae novae et vete-

ris Bononiensis i

Sixtus Papa V, ad perpetuam reimemoriara.

Romanum decet Pontificem illa quae Proam \m ,

ad obviandum fraudibus in detrimentum

publicum commilti solitis recte riteque

sancita fuisse dicuntur, ut firmius ob-

serventur, apostolici muniminis adiicere

firmitatem , ac alias desuper disponere

prout conspicit in Domino salubriter ex-

pedire.

§ 1. Sane, sicut accepimus, alias feli-J~M
»-

cis recordationis Iulius PP. Ili, praede- te coiuiiimio-

J

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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nem eiiidii pm cessor nostor, cium ante assiti nptionem
bono reclinine ,

.
, i ,

•
•

u.i-..iir»r. ilo- suam adsnmmi apostolatusapicem ìnmi-
iioniensi».

nor ii)US cnnstilulus cardinalatus et Sedis

Apostoliche in civilale Bononiensi legati

de latore honore fungeretur, prò bono

e| l'olici gubornio credili novae et veleris

tliesauiariae eiusdem civitatis, et ad ob-

viandurn fraudibus et simulalionibus quae

inlcr crediloros evenire solebant in ele-

otionibus, qnae quotannis de duodecim

gubernaloribus dicli crediti fieri- consuo-

verunt, quamdam per suas desuper con-

feclas lilteras patentes seu raotum pro-

prium edidit conslitulionem tenoris sub-

sequentis, videlicet :

§ "2. Cum ad aures nostras, non sine

Tenorconsii- animi nostri displicentia, nerveneritquod
lulionif pracdi- .

* l 1

oi<e. in electione, qnae inter ddectos credito-

res monfis seu crediti Ihesanrariae no-

vae et veleris civitatis Bononiensis, quo-

tannis fieri seleni de duodecim liomini-

bus gubernaloribus dicti crediti, ut hi ad

regimen et curam dicli crediti ac iurium

ipsius pneesse debeant, et praecipue ut

ipsi duodecim singnlis annis doposila-

i "min et soriplorem seu compulislam, ni

vulgo diiilur, et, alios officiales dicli cre-

diti cligant seu eligere del.ieanl
,
quod

nonniilli ex dici is crcdiloribus inali et

perversi animi saepe li .nnlibiis et diver-

sis maliliis ac sinjulationibus usi fuerurit,

laui impartiendo seu eurum ereditimi in

plures parlcs dividendo, quam eliam di-

versis pcisuiiis, quae non snnl de numero
seu de eorpore eoi uinileni eredi loviun,

iura pio parie suorum eredilorum ce-

dendo, ni d'in pene quo eleciiunes de di-

ftis diiodcciiii fieri solent, liabeanl. et con-

sequantur niaioiem parlciu volorum seu

siill'r;it;i(iiiun ad eoriini favoivm, qnam
1 ch'i i, qui ad scriiliiiiuiu in comitiis po-

ni solfili: ideino, volenies dici is frau di-

bus, inalili)'- el simulalionibus ocrurreiv,

quae qiiandoi|ue non modicuni daiiumm
et -candalum inlcr dirti is credilnies, qui
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prò maiori parte sunt nobiles et cives ac

mercatores dictae civitatis
,

parere pos-

senl, auctoritale nostrae legalionis, molu

proprio, et ex certa nostra scientia, eie,

mandamus etpraecipimus omnibus et qui-

buscumque, cuiuscumque status, ordinis

et conditionis existant, ut a praediclis

fraudibus , malitiis, simulationibus et fi-

ctitiis cessionibus, sub poenis infrascri-

ptis, se abstineanl et abstinerc debeant:

et si qnis repertus fuerit, tana agens

quam expresse seu tacite consentiens, i-

pso iure poenam arbitrio nostro infligen-

dam incurrisse dieatur: el si talis de eor-

pore ipsorum creditorum fuerit, illieo

punialur etiam in amissione rediluum

et emolumcntorum, quae quotannis e\

dicto credito consequeretur seu consequi

posset per annos duos, quae emolumenta

et commoda eeleris omnibus et singulis

crediloribus prò rala cuiuslibet acerescanl

et accrescere debeant; si vero de numero

dictorum eredilorum non fuerit, ipso fa-

cto, eliam poenam ducentorum scutorum

auri, prò qualibet vice qua reperì us fue-

ril contrafacere, incurral et incurrisse in-

lellignlur, quae poena prò dimidia credi-

loribus diciac tbesaurariaepro rata, ut so-

pra, acquiralur, et prò alia parte Camerae

ehilalis Bononiensis applicetur. Non ob-

stantibus quibiiscumque ordinai ionibus,

slatutis, provisionibus, eliam apostolicis,

ac iuraniciiio firmatis, in conlrarium fa-

cientibus. Datimi Bononiae, die i decem-

liris JinsLvni.

§ '<. Et quamvis praemissa omnia, rile Eam conl11'-

et cecie per didimi lubmn praedecesso- praecipit ob-

rem, tum logatum, ordinala, debuissent
serTari

ileliereiitque valide et lirmiler observari
;

nihilominus, cimi nuper nobis fuerit rela-

tum quod similes adirne in fabis fiditi is

vigerti abusus, ideirco ad eos omninotol-
leudos el exlirpandus, prò felieiori ac, fa-

cilioii dilli credili inaiiutcìilione et con-
servalione, liuiiisinodi fraudibus consu-
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lere et occurrere volentes, necnon verio-

res consti tutionis seu motus proprii hu-

iusmodi tenores cum inde secutis prae-

sentibus prò expressis habentes, motu

proprio, et ex certa scientiaacde aposto-

licae polestatis plenitudine, omnia et sin-

gola per dictum Iulium praedecessorem,

lune legatimi, ut praefertur, facla et di-

sposila, diclasque illius littcras, seu mo-
lum proprium, ac omnia inibi expressa et

contenta, necnon inde secuta quaecum-

que, apostolica auctorilate, tenore prae-

senlium, perpetuo confirmamuset appro-

bamus, illisque plenariae et inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tara iuris quam facti

defectus, si qui intervenerunt in eisdem,

supplemus; insuperque omnibus et sin-

gulis ex numero praedictorum creditorum

personis, cuiusvis sexus, gradus, status,

ordinis vel conditionis existant, ne de ce-

lerò perpetuis futuris temporibus, quavis

occasione, causa sive praetextu, eorum in

dieta thesauraria
i
creditum simulate divi-

dere, seu illius partem aliquam non rea-

li ter vendere, aut alias per quameumque

verborum seu facti circumvolutionem fl-

etè alienare, aut de ilio venditiones ali-

quas similes cum pacto francandi facere

audeantseupraesumant, districlius prae-

cipiendo, aucloritateet tenore praemissis

inhibemus.

§ 4. Sed quia necesse est ut quando-

Emptor ere- que creditum dividatur, et pars illius tan-

^'Ju^^^^tummodo iuxta vendentis necessitalem a-

suffragium. lienetur, prò potiori cautela ac praemis-

sorum observatione, volumus quod qui

in futurum partem aliquam crediti prae-

dicti a quocumque illud dividente emerit

vel realiter acquisiverit, ad vota seu fa-

bae immissionem ullo modo admilli non

possiti nisi prius coram dictis duodecim

gubernatoribus, necnon etiam ibis qui

prò revidendis actibuset instrumentis no-

varum huiusmodi emptionum et acqui-

Bull. Rom. Voi. IX. 17
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sitionum prò tempore electi et deputati

fuerint, suae emplionis seu acquisitionis

instrumentum diligenter visum, conside-

ratum et approbatum, legitimo super-

inde interveniente partito ac decreto, cx-

titerit.

§ 5. Et ut, quantum fieri potest, omni- instrumema

bus iis prospiciatur, perquae abusus prac- ^ITnonntri

dicli facilius impediri ac tolli possint, eis- no,ario lhesnu -

1 x ranao confi fi —

dem auctorilate et lenore mandamus quod emi».

omnia et singula inslrumenla, quae de

dicti crediti partis alienatone, etiam cum
pacto francandi, ut supra, posthac fieri

contigerit, per nullum alium quam per

nolarium dictae thesaurariae confici pos-

sint aut debeant.

§ 6. Si vero praediclis omnibus aut al- Poanae <y>n-

leri eorum, quae praesentibus continen- io'?.

tur, quoquo modo contraventum vel non

obtemperatum fuerit, tam divisiones hu-

iusmodi quam partitiones, etiam cum pa-

cto francandi, necnon instrumenta ab a-

lio quam a praefato notario confecta, nul-

las et nulla, simulatasque et simulala,

necnon prò fìctitiis et simulatis haberi;

contravenientesqueet transgressoresquos-

cumque, ultra poenas per dictum Iulium

praedecessorem, tunc legatura, imposi-

tas et inflictas, in amissionis etiam illius

partis credili ita simulate alienati, et em-

ptorem inpretii oblatisimiliter amissionis,

ceteris creditoribus prò parte secundum

cuiusque partem et rationem proportio-

nabiliter dividendi, et prò parte delatori

seu accusatori designando poenas incur-

rere, quae, nullo cuiusvis personae habilo

respectu, omnino exequi debeant, auclo-

ritate et tenore similibus, volumus, statui-

mus et ordinamus.

§ 7. Ac ita per quoscumque iudices, ciausuiae i r-

ordinarios et corri missarios, etiam Palatii

Apostolici causarum auditores, necnon

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et inlerprelandi facili-
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late, ubique locorum iudicari, definiri et

interprelari deliere ; irrilumque et inane

quidqnid sems super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attenlari decernimus.

§ 8. Quo circa dilectis filiis modernis

Ei.'cmores et prò tempore existentibus arcliidiacono

metropolitanae et decano collegiatae San-

cti Petroniiecclesiarum Bononiensis, nec-

non vicario venerabili» fratris archiepi-

scopi Bononiensis in spirilualibus gene-

rali per praosenles, molu simili, manda-

mus qualenusipsi, vel duo aut unus eo-

ruin, per se vel aliiim seu alios, praesen-

tes et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, solemniler publi-

canles, easdcm praesenles litteras et in

eis contenta quaecumque huiusmodi de-

bilae executioni demandent, ac ab omni-

bus, ad quos special et speclabit quomo-
dolibel in fulunim, inviolabiliter obser-

vari facianl; conlradiclores quoslibet et

rebelles ac praemissis non parentes, per

sententias el censuras ccclesiaslicas, ac

etiam pecuniaria* poenas aliaque oppor-

tuna iuris et facli remedia, appellalione

postposila, compescendo ; necnon legiti-

mis super bis habendis servatis processi-

bus, sententias, censuras et poenas ipsas

etiam iteratisvicibus aggravando, invocalo

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saeculai'is.

§ !). Non obstantibus praemissis, ac fe-

ciausuiaede- licisrecordationisBonifacii PP Vili, prae-

decessoris nostri, de una, et concilii ge-

neralis de duabus diaelis, dummodo ul-

tra tres diaelas aliquis aurlorilalc prae-

sentium ad iudieium non trabatur ; nec-

non regula nostra de iure quaesito non

tollendo, aliisque constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ac etiam iura-

menlo, confirmalione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, slatutis et con-

sueludinibus; privilegiis quoque, indulti;

et litteri-; apostolicis. etiam eisdem the-

rogalohae
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saurariae ac civitati et civibus, necnon

incolis Bononiensibus et quibuscumque

aliis personis, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clausu-

lis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

irritantibusque et aliis decreti s, in genere

vel in specie, etiam motu pari et consisto-

rialiter; necnon Pii PP. IV, etiam praede-

cessoris nostri, de registrandis gratiis quo-

modolibet interesse Camerae nostrae con-

cernentibus, ac alias in contrarium quo-

modolibet facientibus concessis, confir-

malis et innovati*. Quibus omnibus et sin-

gulis, eliamsi prò illorum sufficienti de-

rogatone , de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua, necnon per clausulas generales i-

dem importantes mentio, seuquaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, illorum

omnium et singulorum tenores prae-

sentibus prò sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum inserlis habentes, illis

alias in suo roborepermansuris, hac vice

dumlaxat, harum serie, specialiler et ex-

presse, motu simili, derogamus, ceteris-

que eontrariis quibuscumque. Aut si ali-

quibus, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exeommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam el expressam, ac de verbo ad verbum,
de indulto huiusmodi mentionem.
Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xvn novem-
bris mdlxxxix, pontifìcatus nostri anno
quinto.

Dat. die 17 nov. 1589, poritif. anno v.

CLXI.

Confirmatio concordatorum initorum in-

ter episcopmn et capitalum Palavien-
se i.

Sixtns Papa V, ad perpetuati» rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii, quo nobis Eiordium.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium
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gregis dominici cura commissa est, circa

universorum chrislifìdelium, praeserlim
in dignitate ecclesiastica constitutorum,

pacem et tranquillitatera sollicitis studiis

intendentes, ea, quae propterea inler i-

psos christifìdeles facta esse dicuntur, ut

firma et illibala persistane libenler, curi)

a nobis petitur, apostolico munimine ro-

boramus.

§ 1. Cum itaque venerabilis fraler Ur-
Episcopus et banus episcopus et dilecti fìlii capitulum

capilullim Fa-
t

r * *

tavicuso con- Pataviense nobis nuper exponi fecissen!
cord.tluin Ine— j , . , ,

unl quod quaedam pacla et concordala ante

concilium Tridentinum facta, quorum
nonnulla per decreta dicli concilii abro-

gata fuerant, alia vero propter iurisdi-

ctionis episcopalis eminentiam, ac dicli

capituli atqueadeototius Ecclesiae incre-

mentum et utililatem, denique propter

concordiam et pacem conservandam, in

melius reducenda, emendanda et refor-

manda videbanlur, unanimi consensi! e-

mendarunt, et super omnibus et singu-

lis illorum articulis transegerunt et con-

cordarunt, illaque approbanles et con-

firmantes, promiseruntpostSedis Aposto-

licae confirmalionem inviolabililer obser-

vare.

§ 2. Et prò parte eorumdem Urbani e-

Roborari pe- piscopi et capituli nobis fuit humililer sup-
tunt auctorilate ,. ,

,
-n,. , , i.

apostolica. plicatum quatenus ìllis robur aposlolicae

confrrmationisadiicere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos eadem pacla et concordata di-

pela appro- lectisfiliis nostris sanctae Romanae Eccle-
uatione congre- . ,. ,-, • , , ,-

gaii.mis conci- siae cardinalibus super mterpretatione
in sinus con- decreti-ma concilii Tridentini per nos de-
firmat, nonnul- '

iis immutati?, putatis, diligenter et accurate conside-

randa, examinanda et nobis referenda

commisimus.

Cum autem ipsi cardinales haec eadem

pacta et concordata per eos mature di-

scussa et examinata nobis retulerint, nos,

de eorumdem cardinalium Consilio, quae-

dam ex illis detraximus, alia in parte im-
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mutavimus, alia limitaviinus, alia denique

omisimus, ac illorum omnium tenores de

verbo ad verbum bis nostris lilteris inseri

fecimus, qui talis est:

§ 4. In primis, quod dictus Urbanus Tcnor con-

episcopus velil in antiqua illa et vera fide
cotllalorur"-

ac religione Christiana, quae bactenus a-

pud catholicos floruit, atque in observatione

et obedientia Sanctae Ilomanae et catlro- Episcopi^™.

licae Ecclesiae, tam prò sua propria per-
™l

s

°

s

r

u

""
p7

"

sona, quam personis suorurn consiliario- miu";

rum, praefectorum, ofiìcialium, aulico-

rum et familiarium iugiler permanere;

neque praedicatores neque liberos neque

subditos, qui cum novarum sectarum hae-

resibus fuerint infecli aut cumulali, in ci-

vitate Pataviensi aut aliis oppidis vel locis

ad ecclesiam Palaviensem pertinentibus

tollerare, sed contra huiusmodi praedi-

canles, vendentcsacprofilentes, inxlaca-

nonicas sancliones, summorumque Ponli-

ficum, tam modernorum quam antiquo-

rum, decreta atque imperatoria mandata,

ad condignas poenas procedere et procedi

Tacere, servitoresque ab officiis suis re-

movere; similiter et capitulum praedicla

observabit.

Item, quod velit in spatio unius anni Tbeoiojumot
.... . .... . . dms vlcarioa

omnem diligentram adlnbere msignem a- generis con-

liquem et doctum theologum atque an-
sliluturu,n

;

liquae religionis professorem competenti

stipendio conducere, eumdemque apud

ecclesiam cathedralem tenere, et sine di-

spendio capituli sustenlare. Item, quod

velit habere duos officiales seu vicarios

generales causarum ad forum ecclesiasti-

cum spectantium, alterum Pataviae et al-

terum Viennae, quorum ulerque sii cle-

ricus honeslus, et in tbeologia vel iure

canonicoqualificalus,quilibethabeatsuum

assessorem et notarium.

Item, quandoquidem capitulum in qui- lura c*P i,nli

71
r
1

i" i n conservaturum.

busdam parochus et alus benencrrs, ex

privilegiisSummorum Pontificum, iusha-

bet instituendi, consensit dictus episcopus

An C 1589 132 BUUAWUM

privilegia biiiusinodi in omnibus, in qui-

bus i-onciliiim Tridenlinum iisdem non

dcrogavit, firma et rata haberi, salvo de

celerò oinni ime episcopali; debeant au-

lein huiusmodi parochi et alii beneficiati,

ante inslilutionem corani episcopo vel eius

vicario generali ad examen. el curae ani-

maruni admissionem sisli; vocati itidem ad

s-yiiodos" dioecesanas el congregationes, uti

alii compareant, visitalionibusque etrefor-

malionibus eiusdem subiecti sint. Item

quod velil immnnitates et praecipue iu-

risdiclioncni ecclesiaslicam dioecesis Pa-

laviensis prò virili suo defendere et ma-

nutenere, nec in ullam commutalionem

Status Ecclesiastici consentire, atque com-

muni etiam clero corani se negotia ha-

benli se benignimi et gratiosum exbi-

bere.

Item, cpiscopus iuravit etiam quidquid

Nonnulla in Urbe prò confirmationc aliisque nc-

rum'

S e, ''edlU " ecssariis, necnon prò impetrandis regali-

bus, expendendum erit, impensis mensae

l'piscopalis ac subsidii charitativi, prout

inoris est, et absque iactura rerum capi-

tularium, se expediturum.

Item cpiscopus staluta capituli legitima

suuii.i r.i|n aucloritatc ordinaria confirmet, dunimodo
uiuoniuma.u- ^^ canonibus el decreti* coiicilii Tri-

denlini non adversentur. Item cpiscopus

lencatur suis irnpensis apud Sedem Apo-

slolicam impetrare confirmalionem con-

l'ordalorum.

Item, ut plures canonici ad residentiam

r.,rodn.>s allkianlur, assensit dictus episcopus se-

«;"10
'' ,CIS ";''- quenlcs parochias, ubi vacaverint, vide-

ilcniihui colla- l r 1

mi"'»; licei Tauffkirchen ci Hoffkircben ad flu-

men, vulgo Tritnoirli nominalum; item

Aspach, Maurkirchen, Allhaim ci Pfar-

kirchen semper canonicis residentibus i-

doneis, dum tamen prius dispensalionem

aposlolicam obtinuerit, conferre. Item e-

piscopus non rcsignel, cedat, permute!

vel aliquid de episcopatu resignando, ce-

dendo
,

permutando disponat, nec in
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coadiutorem consentiat, aut prò' aliquo

ullo unquam tempore intercedati inscio

et non consentiente capitulo ; e contra

vero nec canonici per clandestinam pra-

xim, prò coadiutore vel episcopo futuro,

vivente adhuc moderno, continualo,

inscio vel nolente ipso, aliquid molian-

tur.

Item, cum expensae capituli mirimi in ocio rhm.-

, ,
., les fub?enlu-

modum exerevennt, hactenus consensit rum;

episcopus prò sustenlalione octo chora-

lium, quosvocant, singulis annis, ducen-

tos et octo aureos Rhenenses, ad manus

cellarii capituli angariatim quinquaginta

duos florenos persolvere.

Ilem, debeat episcopus in confirmatio-

nibus praelalorum semper vocare aliquas

personas, quas velil, ex canonicis capitu-

laribus, prò decentia et honore ipsius e-

piscopi.

Ilem, episcopus institualvisitatorem gè- u» residen-